
MIRAI     CRYO 
WHERE HEAT MEETS COLDWHERE HEAT MEETS COLD

BREITER TEMPERATURBEREICH

PRODUKTSPEZIFIKATIONENPRODUKTSPEZIFIKATIONEN  

Von -120 °C to +50 °C 
Temperaturgenauigkeit ± 0,025 °C statisch

BOOSTER-FUNKTION 
Von +20 °C auf -100 °C in 30 Sekunden
 Bis zu 7,5 kW zusätzliche Leistung  

NULL TREIBHAUS

VERSCHIEDENE LEISTUNGSSTUFEN
10 kW, 15 kW, 20 kW

VERSCHIEDENE INDUSTRIEANWENDUNGEN

Dank eingesetzter Kaltlufttechnik



FEATURES
MIRAI    CRYO

TEMPERATURBEREICH Von -120°C bis zu +50°C

TEMPERATUR-
GENAUIGKEIT

STATISCH 
±0,025℃

KÄLTEMITTEL Natürliche Luft (R729)

LEISTUNGSSTUFEN 10 kW 15 kW 20 kW

KOMPRESSOR Mirai Turbo-Kompressor
(wassergekühlt)

HEIZUNG 12 kW

PUMPE 2,2 kW

ABMESSUNGEN
(HXBXT) ±5 MM

1880x1340x990

STROMVERSORGUNG ~3 PE+N/3PE, 400
V/440V/480V , 50HZ/60 Hz

Schlüsselfunktionen des Produkts

TECHNISCHE DATEN

LEISTUNG

WÄRMELAST
EINLASS

MAX
MIN

AUSLASS

*± 0,5°C  TEMPERATURREGELUNG DYNAMISCH

LUFTKREIS-KRYOKÜHLER

ZEIT IN SEK.
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BOOSTER-FUNKTION 

Kühlleistung der Maschine
MX CRYO  10 MX CRYO  15 MX CRYO 20

KÜHLLEISTUNG IN W
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Kühlleistung des MIRAI X CRYO über einen Temperaturbereich von
-40 ºC bis -120 ºC. Bei einer Kühlwassertemperatur von +10 ºC.

WWW.MIRAI-INTEX.COMTEL.: +420 530 513 661SALES@MIRAI-INTEX.COM

Bei einem Sollwert von -80°C kühlt die Maschine auf -110°C ab
und akkumuliert Kälteenergie mit Boost und erzeugter
zusätzlicher Leistung. Das System kann den Boost akkumulieren,
wenn es im Heiz- oder Standby-Modus betrieben wird.
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8 kW

7 kW

6 kW

5 kW

4 kW

3 kW

2 kW

1 kW

0 kW

-1 kW

-65℃ 

-67℃

-69℃

-71℃

-73℃

-75℃

-77℃

-79℃

-81℃

-83℃

-85℃

15:36:00 16:48:00 18:00:00 19:12:00 20:24:0014:24:00

*

Dieser Test konzentriert sich auf
die Temperaturerhaltung, wenn
sich die Wärmelast an der
Maschine ändert. Speziell in
diesem Fall wurde der Test bei
einem Wechsel von 0 kW auf
7 kW durchgeführt. 
Die Ergebnisse zeigten, dass die
Temperaturregelung unter
wechselnder Last ± 0,5 ° C beträgt.

KÜHLLEISTUNG 


